354. *Communis catholicorum sententia docet re ipsa hanc commixtionem dæmonum mulierumque accidere*. Theol. Christ., tom. III. Il milanese frà Francesco Maria Guacci, nel *Compendium maleficarum*, stampato a Milano nel 1608 e nel 1626, ove le dottrine sono illustrate con molte figure, al cap. 12 del lib. I, scrive: *Solent malefici et lamiae cum dæmonibus, illi quidem succubis, «hæc» vero incubis, actum venereum exercere; communis est hæc sententia patrum, theologorum, philosophorum, doctorum, et omnium fere sæculorum atque nationum experientia comprobata*.

355. *Sunt qui credunt mulieres quasdam maleficas, sive potius veneficas, medicamentis delibutas, noctu in varias animalium formas verti et vagari, seu potius volare per longinquas regiones, ac nuntiare quæ ibi aguntur, choreas per paludes ducere, et dæmonibus congregi, ingredi et egredi per clausa ostia et foramina, pueros necare, et nescio quæ alia deliramenta*. De situ Japigiæ, pag. 126.

356. Forma seguito alla *Lucerna Inquisitorum hæreticæ pravitatis reverendi patris fratris BERNARDI comensis ordinis Prædicatorum ac inquisitoris egregii, in qua summam continetur quidquid desideratur ad hujusce inquisitionis sanctum munus exequendum*. Milano 1566. Fu stampato per opera del reverendo padre inquisitore di Milano *ad laudem Dei*, ristampato delle volte assai, e commentato da Francesco Pegna.

357. Citano questo fatto anche il Bodino nella prefazione alla *Dæmonomania*, e frà Silvestro di Priero, il primo contraddittore di Lutero, nelle *Mirabili operazioni delle streghe e degli demonj*. Egli ha pure *De strigomagarum dæmonumque libri tres, una cum praxi exactissima et ratione formandi processus contra ipsas, opus finitum 24, novembre 1520. De strigibus*, 1523; e *Quattroapologie*, 1525.

358. Così frà Girolamo Menghi nel citato *Compendio dell'arte esorcistica*, pag. 480. Però egli stesso, pag. 416, dice che le streghe non avevano potenza sugli inquisitori in uffizio, e «più volte essendo interrogate queste maghe et malefiche per che causa non offendevano gli giudici et inquisitori, rispondevano, questo più volte aver tentato et non l'aver potuto fare».

359. XILETTI, *Consilia criminalia*. Venezia 1563, tom. I, cons. 6.

360. *Millenarium sæpe excedit multitudo talium, qui unius anni decursu in sola comensi diocesi ab inquisitore, qui pro tempore est, ejusque vicariis, qui orto vel decem semper sunt, inquiruntur et examinantur, et annis pene singulis plusquam centum incinerantur*. SPINA, *De strigibus*, cap. 13.